
diário oficial Nº 34.949   125Quinta-feira, 28 DE ABRIL DE 2022

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ELINALDO OLIVEIRA DE LIMA GERENTE DE SERVIÇOS 
GERAIS 761.334.352-91 DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 5927307 PARTICIPAR DE AÇÃO DE 

CIDADANIA EM CUMPRI-
MENTO DO PPA.

03.091.1492.8730
PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS AUX. TÉC. DEFENSORIA 117.141.822-15 BALCÃO DE DIREITOS 28770

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM PORTO DE MOZ, ALMEIRIM, PRAINHA, MONTE ALEGRE, ALENQUER, CURUÁ, ÓBIDOS E TERRA SANTA. 11/04 a 10/05/2022 29,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 790154
PORTARIA Nº 595/2022 - DA BELÉM, 19/04/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/167242 de 10/02/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014. 

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

CARMEN LUCIA LOPES DE SOUZA TEC. DE DEFENSORIA 227.269.342-34 SECRETARIA 
CIVEL 392235 PARTICIPAR DE AÇÃO DE 

CIDADANIA EM CUMPRIMENTO 
DO PPA.

03.091.1492.8730DANDARA BRITO FIGUEREDO ASSESSORA JURÍDICA 010.325.672-52 NUGEN 5906663
CHAISIELLEN ANNE DA SILVA OLIVEIRA ASSESSORA JURÍDICA 882.098.902-63 NUGEN 57200786

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM PORTO DE MOZ, ALMEIRIM, PRAINHA, MONTE ALEGRE 11/04 a 25/04/2022 14,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 790150
PORTARIA Nº 594/2022 - DA BELÉM, 19/04/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/167242 de 10/02/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014. 

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ANTÔNIA MARIA DE FREITAS BRANDÃO ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 089.324.412-00 NÚCLEO REGIONAL DO BAIXO AMA-

ZONAS 2048493

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRI-

MENTO DO PPA.
03.091.1492.8730

CÍCERO LOPES BERNARDINO AUX. ADMINISTRATIVO 016.831.282-49 NÚCLEO REGIONAL DO BAIXO AMA-
ZONAS 3280543

CLAUDINE PICANÇO DE SOUZA ESCREVENTE 287.034.482-15 CARTÓRIO DO 3º OFÍCIO DE SANTARÉM COLABORADORA 
EVENTUAL

MARIA NORMA PEREIRA PIMENTEL SECRETÁRIA DE NÚCLEO 593.059.162-87 NÚCLEO REGIONAL DE SANTARÉM 5927378

RANIERE MAFRA GUIMARAES AUX. DE DEFENSORIA 593.208.422-72 NÚCLEO REGIONAL DO BAIXO AMA-
ZONAS 57195309

SEBASTIANA FERREIRA PALMA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 250.670.442-68 SEJUDH/NÚCLEO REGIONAL DE JUSTIÇA 

(SANTARÉM) 42080

DINARTE DIAS DOURADO PAPILOSCOPISTA 111.027.132-87 SUPERITENDÊNCIA REGIONAL DO BAIXO 
AMAZONAS 61271

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

SANTARÉM PORTO DE MOZ, ALMEIRIM, PRAINHA, MONTE ALEGRE, ALENQUER, CURUÁ, ÓBIDOS E TERRA SANTA. 11/04 a 08/05/2022 27,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 790148
PORTARIA Nº 593/2022 - DA BELÉM, 19/04/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/167242 de 10/02/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014. 

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA TEC. DE DEFENSORIA 149.182.772-68 BALCÃO DE DIREITOS 32549

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRI-

MENTO DO PPA.
03.091.1492.8730

SÉRGIO ANDRÉ GONSALEZ GOMES AUX. DE DEFENSORIA 792.200.702-78 BALCÃO DE DIREITOS 57201786

WAGNER ROMULO PINHO DE SOUZA TEC. DE DEFENSORIA 732.235.812-00 SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSELHO 
SUPERIOR 5891519

MARCELO COELHO DO AMARAL PINHEI-
RO SEGUNDO SEC. NÚCLEO INTERIOR 019.505.592-62 SEC. CÍVEL/FAZENDA 5954466

LIA DE SOUZA MARTINS ASSESSORA JURÍDICA 829.769.612-04 NUDECON 5944246

SARAH BERNADETH DA CUNHA SERRÃO ASSESSORA JURÍDICA 018.034.972-46 NUGEN 5964307

GABRIELLA DE CÁSSIA DA SILVA 
ANSELMO ASSESSORA JURÍDICA 945.712.792-72 NAEFA 5926308

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM MONTE ALEGRE, ALENQUER, CURUÁ, ÓBIDOS E TERRA SANTA. 23/04 a 09/05/2022 16,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 790141


